REPUB LIKA E KOSOVIiS
Komuna Drenas/Gllogoc
Udhéheqési i Personelit
O0INv Ay o/~ 2257/ dt._26/5¢ (2019

Bazuar né nenin 12 ,paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés dhe n¢ Ligjin Nr.04/L-077 pé& Marrédhéniet e Detyrimeve,me qéllim t& ofrimit té
shérbimeve t& veganta,Komuna Gllogoc/Drenas,U.D.Udhéheqése e Personelit rishpall:

KONKURS PUBLIK
pér Marréveshje pér Shérbime té Vecanta

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, t¢ Ligiit nr. 031L-149, pér
Shérbimin Civil t&€ Republikés s¢ Kosoves, (Marréveshje pér Shérbime t& Veganta).

Titujt e vendeve té punés: koeficientet:
Zyrtar pér Mbrojtje té mjedisit 7

1(Njé) Zyrtar pér Mbrojtje té mjedisit
Pérshkrimi i vendit té punés:

1. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin ¢ detyrave t&
pércaktuara n€ bazé € objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave;

2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe
pérmirésime me qéllim t& rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé s¢ punés;

3. Planifikon dhe propozon, masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me géllim té
avancimit € punés dhe efikasitetit pér procesin e mbrojtjes s&¢ mjedisit:

4. Kujdeset pér nivelin e ndotjes sé€ ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin e mbeturinave e materieve
t€ rrezikshme qé& shkaktohen nga veprimtarité industriale, urbane dhe rurale;

5. Monitoron shérbimet publike komunale, q& kané & b&jné me mbrojtjen e ambientit, pérfshiré
menaxhimin e mbeturinave, kanalizimit, ujit dhe shérbimeve tjera publike pér parandalimin e
ndotjes sé ambientit;

6. Béné hulumtime dhe analiza pér mungesén e menaxhimit dhe t& eksploatimit té resurseve
natyrore dhe shqyrton rezultatet e hulumtimeve, te pérmbajtjeve, analizave, lidhur me gjendjen
e mjedisit;

7. Merr pjesé né planifikimin lokal t& mjedisit, masave pér konservimin e natyrés, masat tjera
mbrojtése ndaj zhurmés dhe trafikut;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

Kualifikimet dhe shkathtésité :
— Diplomé universitare, FFakulteti i Ndétimtarisé dhe Arkitekturés - drejtimi inxhinieria ¢
ambientit, FSHMN - drejtimi ekologjisé¢ dhe mbrojtjes s¢ mjedisit;
— T¢€ keté njohuri né legjislacionin dhe politikat vendore dhe standardet né 1émin e mjedisit;



— Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit;

— Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;

— Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;

— Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Internetit).

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:
Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 t& Shérbimit Civil t&
Republikés sé Kosovés, Ligjin Nr.04/L-077, Pér Marrédhéniet e Detyrimeve.
NE kéte konkurs zbatohet njé proceduré ¢ thjeshtuar e rekrutimit.
Konkursi mbetet i hapur 8 (teté) dit¢ kalendarike, nga dita e rishpalljes 26/04/2019 deri mé
03/05/2019, qé¢ konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.
Kohézgjatja e angazhimeve éshté¢ 5.5 muaj.
Vendi ku mund t€ merren dhe té dorézohen aplikacionet:
Ne¢ objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punés.
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe
dokumentacionet e tjera t& nevojshme pér kété vend pune,pér té cilin konkurohet.




